cÂunnn
t'.'tU I't t C t PnL O f lnÁpOLlS

REQUERIMENTO N" DE 13 DE MAIO DE2025

Vereador r"Ur", r*eral Suender

Requer encaminhamento de Ofício à Companhia
Municipal de Trânsito e Transporte, solicitando a
realização de estudos técnicos para a instalação
de lombada eletrônica na Avenida perimetral
Oeste, Anápolis Ci§, nesta cidade.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I

do Regimento lnterno, gue seja encaminhado OÍício à Companhia Municipal de
Trânsito e Tiansporte, solicitando a reallzação de estudos técnicos para a
instalação de lombada eletrônica na Avenida Perimetral Oeste, Anápolis City,
nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

O atendimento do pleito mostra-se importante às necessidades da
população, tendo em vista que os veículos traÍegam em alta velocidade, colocando
em risco suas vidas, bem como a dos moradores, transeuntes e motoristas da
região.

Palácio de Santana, Av. Jamel Cecílio,
Q 50, L 14, B. Jundiaí, Anápolis/GO

CEP: 75.110-330
anapolis.go.!eg.br

Câmara Municipal de

(
"urrà^t

FsDERÂL
(§UENtsER
\--/vrÊEAoon